

یک شب شخصی بسیار مذهبی به نام نیکودیئوس که یک رهبر یهودیان بود نزد ایسوس (مسیح) میاید (انجیل یوحانس باب 3). ایسوس به او میگوید "آمین آمین به تو می گویم اگر کسی دوباره متولد نشود نمی تواند ملکوت خدا را ببیند. نیکودیئوس بدو می گوید چگونه شخصی که پیر است می تواند متولد گردد؟ آیا می تواند بار دوم وارد شکم مادرش شود و متولد گردد؟ در آیه 6 مسیح بدو گفت آنچه از جسم تولد یافته جسم است و آنچه از روح تولد یافته روح است. ما یکبار از جسم تولد یافتیم و نتیجتاً فرزندان جسمانی پدر زمینی خود هستیم. وقتی از روح خدا تولد روحانی یابیم فرزندان روحانی پدر آسمانی خود خواهیم شد. ولی چرا برای کسب حیات جاودان مطلقاً لازمست که از روح خدا تولد یابیم؟ چرا نمیتوانیم با اعمال خیر و اصلاح خود و راه دیگری مقبول خدا شویم؟ زیرا خدا تمام بشر را گناهکار و اسیر گناه و شیطان میداند (رومیان 3:21 و 1 یوحانس 5:19). در نتیجه تمام اعمال انسان آلوده به گناه است و در نظر خدا مردود. به این دلیل در کتاب غلاطیان 2: 16 می خوانیم که از اعمال شریعت هیچ بشری عادل شمرده نخواهد شد. چون ملکوت خدا در آسمان یعنی جایی که خدا ساکن است مبرا از هر گناه بوده و پاک و مقدس است هیچ گناه یا گناهکاری نمی تواند وارد آن شود.

حال که تولد جدید لازمه کسب حیات جاودان است چگونه می توانیم دوباره تولد یابیم؟ "ولی به کسانی که او را پذیرفتند قدرت داد تا فرزندان خدا گردند (یعنی) به آنانی که به نام او ایمان آورند. که نه از خون، نه از خواهش جسم نه از خواهش مرد بلکه از خدا تولد یافتند". (یوحانس 13 و 12: 1) پذیرفتن مسیح با یک دعای سطحی انجام نمیشود. بدون شناخت مسیح از کلام او و توبه از گناهانمان مسیح واقعی را به قلب خود راه نخواهیم داد. ایسوس به مردم گفت "توبه کنید و به انجیل ایمان آورید" (مارکس 5: 1). خدا اکنون تمام بشر را در هر جا حکم میکند که توبه کنند (اعمال رسولان 17:30). مسیح فرمود " ... بشما میگویم اگر توبه نکنید همگی شما همچنین هلاک خواهید شد.

" لوقا 3:13

کسی که واقعاً جویای حقیقت راجع به خود و خداست با مطالعه کتاب مقدس به آلودگی خود به گناه و قدوسیت خدا پی میبرد. روح خدا شخص را به حدی به وضع اسفناک روحانیش در نظر خدا ملزم می کند که شخص عمیقاً در باره خود و خدا تغییر فکر میدهد. نتیجه این تغییر اینست که شخص نسبت به زندگی گذشته خود پشیمان و محزون می شود. آنگاه برای نجات از گناهانش ایمان میآورد که مسیح بر صلیب خون بهای گناهانش شد و روز سوّم از مرگ برخاست. "زیرا اگر با دهان خود ایسوس خداوند را اعتراف کنی و در قلب خود ایمان آوری که خدا او را از مردگان برخیزانید نجات خواهی یافت. زیرا با قلب ایمان آورده می شود بجهت عدالت و با دهان اعتراف میشود بجهت نجات" (رساله به رومیان 9 و 10: 9).